
	
	
Nytårshilsen	ved	årsskiftet	2016-17	
	
Kære	medlemmer	af	Grundejerforeningen	Villabyen	Landlyst.	
	
På	bestyrelsens	vegne	vil	jeg	ønske	alle	et	godt	og	lykkebringende	nytår!	
	
Her	på	tærsklen	til	dette	nye	år	glæder	jeg	mig	over,	at	den	hævede	vandstand	4.	januar	ikke	fik	nogen	
betydning	for	beboerne	i	vores	lokalområde,	pyha.	
	
Men	hvis	jeg	ellers	holder	mig	til	kronologien	blev	fastelavnsfesten	afviklet	med	stor	succes	i	februar.	Nete	
og	Bo	har	samlet	en	kreds	af	småbørnsforældre,	som	sammen	på	skolen	år	for	år	holder	denne	
fastelavnsfest.	Det	er	en	dejlig	tradition,	som	vi	ved,	har	stor	betydning	for	forældrene	og	deres	børn.	
Børnene	får	leget	og	forældrene	talt	sammen	i	nogle	hyggelige	og	sjove	timer.	Vi	siger	dem	mange	tak	for	
deres	indsats	
	
	
På	lignende	vis	har	vi	et	andet	arrangement,	”Hold	grundejerforeningen	pæn	og	ren”	ført	an	af	Christin	fra	
Samosvej	og	Frank	fra	Marsalavej.	Her	går	et	hold	beboere	og	deres	børn	ud	på	vejene	med	koste	og	sorte	
sække,	ikke	mindst	i	nærheden	af	skolen,	og	får	sat	skik	på	veje	og	fortove	til	glæde	for	os	alle	sammen.	Vi	
siger	dem	mange	tak	for	deres	indsats.	
	
Generalforsamlingen	blev	igen	afviklet	i	Sundby	Sejlforening	i	ro	og	orden.	Vi	synes,	at	det	er	en	god	
tradition	at	leje	os	ind	her,	selvom	det	naturligvis	koster	flere	penge	end	at	holde	generalforsamlingen	på	
skolen,	som	vi	gjorde	tidligere.	Det	var	et	stort	arbejde	med	at	arrangere	og	købe	ind.	
	
På	generalforsamlingen	blev	vi	enige	om	at	nedsætte	udvalg	til	at	lave	en	forretningsorden	for	
bestyrelsesarbejdet	og	lave	en	vedtægtsændring,	så	vi	kunne	skifte	bankforbindelse.	Vedtægtsændringen	
foregik	over	to	ekstraordinære	generalforsamlinger,	hvor	nogle	medlemmer	kom	med	input	til	nye	
formuleringer.	Det	bevirkede,	at	den	anden	ekstraordinære	generalforsamling	blev	afviklet	på	ganske	kort	
tid.	
	
Den	nye	forretningsorden	bliver	et	punkt	på	generalforsamlingen	til	26.	marts	i	år.	
	
Vi	har	igen	haft	et	grundigt	og	konstruktivt	samarbejde	med	vores	nabogrundejerforening	omkring	
trafiksituationen	og	klimatilpasningsprojektet.	Trafiksituationen	er	blevet	forbedret	med	bump	på	alle	
villavejene	og	yderligere	hævede	kørebaner	ved	gennemkørslen	af	italiensvej	ved	Genuavej	og	Italiensvej.	
Der	er	opsat	skiltning	med	afsætningsmulighed	(kys	og	farvel-bås)	ved	Backersvej,	Engvej	og	Italiensvej.	(vi	
har	påpeget	den	uheldige	tidsangivelse).	Endelig	har	et	bestyrelsesmedlem	og	skolen	fået	placeret	nogle	



kæmpesten	ved	lukningen	af	Samosvej,	så	det	ikke	længere	er	muligt	at	foretage	gennemkørsel	henover	
fortovet.	
Desværre	er	der	endnu	ikke	kommet	skiltning	på	Samosvej,	så	handicapbuskørsel	til	skolen	er	tilladt.	
Formanden	har	skrevet	til	kommunen	flere	gange	og	bedt	om,	at	det	sker.	
	
Som	mange	medlemmer	nok	har	bemærket,	er	det	sket	en	øgning	af	parkerede	biler	i	området.	Lokaludvalg	
Amager	Øst	holder	derfor	møde	for	beboerne	25.	januar	kl.	19.00	på	Skolen	ved	Sundet.	
	
Vi	har	været	til	mange	møder	omkring	klimatilpasningsprojektet.	I	første	omgang	var	det	MT	Højgaard,	som	
stod	for	ansøgning	og	projektering.	Denne	indebar,	at	grundejerforeningerne	skulle	låne	penge	til	
etableringen	af	klimatilpasningsprojekterne,	mens	HOFOR	skulle	betale	for	driftsudgifterne	og	
låneomkostningerne.	På	et	møde	i	september	tilbød	HOFOR	selv	at	betale	etableringen	og	de	løbende	
udgifter	for	de	grundejerforeninger,	som	måtte	ønske	den	model,	mod	at	bestemme,	hvem	der	skal	stå	for	
etableringen.	Bestyrelsen	og	Grundejerforeningen	Fredenshøj	valgte	at	lade	HOFOR	stå	for	dette	arbejde,	
hvis,	naturligvis,	vore	medlemmer	kunne	tilslutte	sig	beslutningen.	Efterfølgende	har	HOFOR	for	vore	
foreninger	valgt	konsulentfirmaet	Orbicon	til	at	stå	for	projektet.	Vi	har	haft	2	møder	med	2	konsulenter	fra	
det	rådgivende	firma.	De	har	lyttet	til	vore	ønsker	og	kommet	med	et	forslag,	som	vi	synes	falder	i	vores	
smag	med	træer	og	regnvandsbede	på	vejene	til	opsamling	af	overfladevand,	som	vi	ikke	vil	have	ind	i	
kældrene.	
	
	Derfor	indkalder	vi	til	temaaften	på	skolens	biologilokale	30.	januar	kl.	19.00,	hvor	konsulenterne	vil	
gennemgå	projektet	og	give	mulighed	for	at	stille	spørgsmål/svar	fra	medlemmerne.	
	
Konsulenterne	kommer	igen	til	vores	generalforsamling	26.	marts	og	gennemgår	projektet	en	gang	til.	Det	
er	så	planen,	at	vi	skal	vedtage	eller	forkaste	forslaget	på	generalforsamlingen	eller	på	en	efterfølgende	
ekstraordinær	generalforsamling	(hvis	forslaget	bliver	besluttet,	men	mangler	den	fornødne	tilslutning)	
Så	mød	talrigt	op,	så	det	er	muligt	at	vedtage	forslaget	med	det	samme.	
	
Jeg	vil	slutte	nytårshilsenen	af	med	at	erindre	om,	at	forslag	til	generalforsamlingen	26.	marts	2017	i	
Sundby	Sejlforening	kl.	11.00	skal	være	bestyrelsesmedlemmerne	eller	formanden	i	hænde	senest	10.	
februar	ifølge	vedtægterne.	
	
Skulle	I	ikke	få	mulighed	for	at	deltage	i	generalforsamlingen,	glæder	jeg	mig	til	sammen	med	resten	af	
bestyrelsen	at	hilse	på	jer	på	vejene,	når	vejret	atter	bliver	dejligt	og	dagene	meget	længere	end	nu.	
	
Venligste	hilsner	
formanden	


